
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후에너지과

정책: 기후변화대응 녹색성장

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 기후에너지과

기후에너지과 10,197,866 7,713,728 2,484,138

국 2,548,024 1,139,524 1,408,500

기 989,330 989,330 0

도 1,229,632 796,067 433,565

시 5,430,880 4,788,807 642,073

기후변화대응 녹색성장 2,257,048 2,197,048 60,000

국 45,000 45,000 0

시 2,212,048 2,152,048 60,000

기후변화대응 2,179,000 2,119,000 60,000

국 45,000 45,000 0

시 2,134,000 2,074,000 60,000

기후변화적응대책 수립용역 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○원주시 기후변화적응대책 2차 수립용역

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

대기오염 관리 4,108,853 1,710,438 2,398,415

국 2,342,660 934,160 1,408,500

도 689,569 256,004 433,565

시 1,076,624 520,274 556,350

청정환경 보전 4,108,853 1,710,438 2,398,415

국 2,342,660 934,160 1,408,500

도 689,569 256,004 433,565

시 1,076,624 520,274 556,350

공해배출업소지도 60,916 55,916 5,000

201 일반운영비 48,356 43,356 5,000

02 공공운영비 35,378 30,378 5,000

○3 시설장비 유지비 25,250 20,250 5,000

▷측정장비 유지관리 25,250 20,250 5,000경정 25,250,000원

전기자동차 구매 지원 2,804,800 920,000 1,884,800

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 502,400 160,000 342,400

시 502,400 160,000 342,400

402 민간자본이전 2,804,800 920,000 1,884,800

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 502,400 160,000 342,400

시 502,400 160,000 342,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,804,800 920,000 1,884,800

○전기자동차 구입지원 2,804,800 920,000 1,884,800경정 2,804,800,000원

국 1,800,000 600,000 1,200,000

도 502,400 160,000 342,400

시 502,400 160,000 342,400

운행경유차 배출가스 저감사업 723,160 321,160 402,000

국 361,580 160,580 201,000

도 108,474 48,174 60,300



부서: 기후에너지과

정책: 대기오염 관리

단위: 청정환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 253,106 112,406 140,700

402 민간자본이전 723,160 321,160 402,000

국 361,580 160,580 201,000

도 108,474 48,174 60,300

시 253,106 112,406 140,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 723,160 321,160 402,000

○노후경유차 조기폐차 지원

723,160 321,160 402,000경정 723,160,000원

국 361,580 160,580 201,000

도 108,474 48,174 60,300

시 253,106 112,406 140,700

어린이 통학차량의 LPG차 전환지원사업 75,000 60,000 15,000

국 37,500 30,000 7,500

도 11,250 9,000 2,250

시 26,250 21,000 5,250

402 민간자본이전 75,000 60,000 15,000

국 37,500 30,000 7,500

도 11,250 9,000 2,250

시 26,250 21,000 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 60,000 15,000

○어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원

75,000 60,000 15,000경정 75,000,000원

국 37,500 30,000 7,500

도 11,250 9,000 2,250

시 26,250 21,000 5,250

취약계층 이용시설 실내공기질 측정지원 1,615 0 1,615

도 1,615 0 1,615

201 일반운영비 1,615 0 1,615

도 1,615 0 1,615

01 사무관리비 1,615 0 1,615

○1 일반수용비 1,615 0 1,615

▷취약계층 이용시설 실내공기질 측정수수료

1,615 0 1,6151,615,000원*1식

도 1,615 0 1,615

고농도 미세먼지 대응사업 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○미세먼지 안심 그린존 및 전광판 설치

90,000 0 90,00090,000,000원*1식

도 27,000 0 27,000

시 63,000 0 63,000

재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발) 26,399 676 25,723



부서: 기후에너지과

정책: 재무활동(산업, 중소기업/에너지및자원개발)

단위: 보조금 반환 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 반환 26,399 676 25,723

보조금 반환 26,399 676 25,723

802 반환금기타 26,399 676 25,723

01 국고보조금반환금 23,989 0 23,989

○1 국고보조금 사용잔액 23,373 0 23,373

▷2017년 탄소포인트제 운영 39 0 39

▷2017년 서민층 시설개선사업

122 0 122

▷2017년 신재생에너지 지역지원사업

23,212 0 23,212

○2 국고보조금 이자 반납금 616 0 616

▷2017년 탄소포인트제 운영 1 0 1

▷2017년 서민층 시설개선사업

178 0 178

▷2017년 신재생에너지 지역지원사업

410 0 410

▷2017년 취약계층 에너지 복지사업

27 0 27

38,170원*1식

122,000원*1식

23,212,000원*1식

250원*1식

177,840원*1식

409,050원*1식

26,580원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,410 676 1,734

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 1,210 0 1,210

▷2017년 서민층 시설개선사업 10 0 10

▷2016년 에너지자립형 녹색기반시설 조성사

업 1,200 0 1,200

○2 시ㆍ도비보조금 이자 반납금 524 0 524

▷2017년 서민층 시설개선사업 14 0 14

▷2017년 취약계층 에너지복지사업

4 0 4

▷2016년 에너지자립형 녹색기반시설 조성사

업 303 0 303

▷2017년 신재생에너지 주택지원사업

203 0 203

9,400원*1식

1,200,000원*1식

13,340원*1식

3,380원*1식

302,300원*1식

202,880원*1식


